PHYZ NEWS

２０２１年７月２７日

各 位

ファイズホールディングス株式会社

株式会社ビックカメラ様からＥＣ商品の宅配業務を受託

～関東・大阪府の一部エリアを対象にラストワンマイル配送を展開～

ファイズホールディングス株式会社（東証：９３２５ 本社・大阪市北区、

代表取締役社長：榎屋幸生）のグループ会社であるファイズトランスポートサ

ービス株式会社はこのほど、家電専門店の株式会社ビックカメラ様より、同社

のＥＣサイト「ビックカメラ・ドットコム」で販売された商品を、ご購入者様

にお届けする宅配業務を受託しましたので、お知らせいたします。

２０２１年７月２７日より、関東１都３県（東京都、神奈川県、千葉県、埼

玉県）の一部エリア及び、大阪府の一部エリアを対象に、軽貨物自動車など（ス

タート時およそ７０台）を活用したラストワンマイル配送を展開します。また

同時にデリバリーステーションとして２拠点を千葉県（千葉市、柏市）に開設

いたします。

 新型コロナウィルス感染症拡大以降、巣篭もり消費の拡大と定着で、国内外

のＥＣ市場は急成長を遂げています。それに伴い、宅配貨物の配達需要も拡大

傾向が続いています。当社グループでは、物流センター運営やラストワンマイ

ル配送などＥＣ向け物流サービスの機能をより一層強化していくことで、今後

もＥＣ事業者様のビジネスをサポートしていきたいと考えています。

なお、本件が当社グループの業績に与える影響は軽微であると考えておりま

すが、今後業績に重大な影響を与える見込みが生じた場合は、速やかに開示い

たします。

＜企業概要＞

会社名：ファイズホールディングス株式会社（東証１部：９３２５）

会社ホームページ URL：https://phyz.co.jp/

本社所在地：大阪市北区梅田３丁目４番５号毎日インテシオ１３階

設立：２０１３年１０月

代表者：代表取締役社長 榎屋 幸生

資本金：３２６,５２２千円

売上高：１２，９５１，２６０千円（２０２１年３月末現在）

関連会社：ファイズオペレーションズ株式会社、ファイズトランスポートサー

ビス株式会社、ファイズコンピュータテクノロジーズ株式会社、株式会社中央

運輸、ブリリアントトランスポート株式会社

主な事業内容：オペレーションサービス事業、ロジスティクスサービス事業、

デリバリーサービス事業、人材紹介サービス事業、システムコンサルティング

サービス事業、国際物流ほか

本件についてのお問い合わせ先

ファイズホールディングス株式会社

担当：吉島伸一、西村考史、宮﨑舞

電話 ０６‐６４５３‐０２５０

e-mail：ir@phyz.co.jp